
(ID: 4139) Beschluss RR GS 2021, 46 
 

 
1 

Teilrevision der Verordnung über 
Härtefallmassnahmen für Unternehmen 
im Zusammenhang mit Covid-19 
(Härtefallverordnung-SO) 

Änderung vom 6. Oktober 2021 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 12 f. des Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grund-
lagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-
Epidemie (Covid-19-Gesetz) vom 25. September 20201), die Verordnung 
über Härtefallmassnahmen für Unternehmen in Zusammenhang mit der 
Covid-19-Epidemie (Covid-19-Härtefallverordnung) vom 25. November 
20202) und Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) 
vom 8. Juni 19863) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über Härtefallmassnahmen für Unternehmen im 
Zusammenhang mit Covid-19 (Härtefallverordnung-SO) vom 
7. Dezember 20204) (Stand 29. September 2021) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 
Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 12 f. des Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grund-
lagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Covid-19-
Epidemie (Covid-19-Gesetz) vom 25. September 20205), die Verordnung 
über Härtefallmassnahmen für Unternehmen im Zusammenhang mit der 
Covid-19-Epidemie (Covid-19-Härtefallverordnung) vom 25. November 
20206), Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 
8. Juni 19867) und § 128 Absatz 3 des Gesetzes über die Staats- und Ge-
meindesteuern (Steuergesetz) vom 1. Dezember 19858) 
beschliesst: 

                                                             
1) SR 818.102. 
2) SR 951.262. 
3) BGS 111.1. 
4) BGS 101.6. 
5) SR 818.102. 
6) SR 951.262. 
7) BGS 111.1. 
8) BGS 614.11. 



GS 2021, 46  

 

 
2  

§  14bis (neu) 

Frist zur Gesuchseinreichung für Unternehmen mit einem Jahresumsatz 
über 5 Millionen Franken 
1 Gesuche für Härtefallmassnahmen für Unternehmen mit einem Jahresum-
satz über 5 Millionen Franken können vom 2. November 2021 bis 22. No-
vember 2021 eingereicht werden. 
2 Verspätet eingereichte Gesuche werden ohne weitere Begründung abge-
lehnt. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Änderung tritt am 2. November 2021 in Kraft. Vorbehalten bleibt die 
Genehmigung des Kantonsrates. Die Verordnung gilt längstens bis zum  
31. Dezember 2021. 

Solothurn, 6. Oktober 2021 Im Namen des Regierungsrates 
  
Susanne Schaffner 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2021/1483 vom 6. Oktober 2021. 
Publiziert im Amtsblatt vom 15. Oktober 2021. 
Vom Kantonsrat genehmigt am ... (KRB Nr. ...). 


